
REGIONE TOSCANA
AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 861 del 03/08/2016 

OGGETTO: UFFICIO COMPETENTE PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI - 
PROVVEDIMENTI

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Alessia MACCHIA

DIRETTORE 102 S.C. Politiche e Sviluppo del Personale: Alessia MACCHIA

PARERE favorevole DEL DIRETTORE SANITARIO: GRAZIA LUCHINI 

PARERE favorevole DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: Maria Letizia Casani

PARERE  DEL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI: 

DA TRASMETTERE A: 

 

ALLEGATI: NO  

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N. 0



OGGETTO: UFFICIO  COMPETENTE  PER  I  PROCEDIMENTI  DISCIPLINARI  -
PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del Direttore del Dipartimento Gestione e Valorizzazione Risorse Umane che ricomprende

al  suo  interno  la  S.C.  Politiche  e  sviluppo  del  Personale  di  Lucca   di  cui  è  di  seguito  trascritto

integralmente il testo:

Dott.ssa Alessia Macchia

Visto il Decreto Legislativo n. 502/1992, e successive modifiche e integrazioni;

Vista la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale” e
ss.mm. e ii;

Vista,  la  Legge  Regionale  84  del  28  Dicembre  2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e
organizzativo del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1339 del 29 dicembre 2015;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 30 del 29.02.2016 di nomina del Direttore
Generale della USL Nord Ovest Toscana; 

Dato atto altresì che, l’articolo 83, comma 3, della legge regionale n. 84/2015 prevede che la nuova
Azienda Toscana  Nord Ovest,  a  decorrere  dal  1° gennaio 2016,  subentra  con successione  a  titolo
universale  in  tutti  i  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi  delle  aziende  unità  sanitarie  locali  soppresse
comprese nell’ambito territoriale di competenza;
Preso inoltre atto che la medesima legge di riforma indica, all’art. 83, comma 7, che “Limitatamente al
tempo necessario ad attivare le iniziative utili per l'avvio dei nuovi modelli organizzativi, previsti ai sensi
della presente legge, l'operatività dei servizi é garantita dagli  assetti  organizzativi delle aziende unita
sanitarie  locali  soppresse, anche ai fini di quanto previsto dalla l.r.  51/2009;  in ogni caso le nuove
aziende,  fino  all'adozione  degli  atti  di  cui  al  comma  6,  possono  assumere  le  determinazioni
organizzative necessarie ad assicurare la funzionalità delle aziende medesime”

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e ss.mm. e ii;

Visti,  ancora,  gli  Statuti  Aziendali  ed  i  Regolamenti  di  Organizzazione  interna  delle  ex  AASSLL
confluite;

Vista la propria delibera n. 657 del 22 giugno 2016 con la quale è stato adottato lo schema di Statuto e
la proposta di Regolamento Generale di Organizzazione della Azienda USL Toscana Nord Ovest;

Vista  la  propria  delibera  n.  687 del  24/06/2016 con  la  quale  è  stato  conferita  alla  Dr.ssa  Alessia
Macchia  la  titolarità  del  Dipartimento Gestione  e Valorizzazione Risorse Umane dell’Azienda  USL
Toscana Nord Ovest; 

DATO ATTO che con Deliberazione n. 16 del  2 GENNAIO 2016 è stata individuata la composizione
dell’ufficio componente per i procedimenti disciplinari;



VISTO l’accordo per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre
professionalità sanitarie ai sensi dell’articolo 8 del D.Lgs. 502/92 e smi del 17.12.2015 che all’articolo 37
comma 5, in tema di procedimento disciplinare dispone  “… In caso di procedimento disciplinare
riguardante lo specialista ambulatoriale , il veterinario o il professionista, un componente dell’UPD è
sostituito da un componente in rapporto di convenzionamento con il SSN;
acquisita per le vie brevi la disponibilità dei dottori Egidio Iaconis  e  Giulia Di Spigno  ad essere

nominati rispettivamente componente titolare e componente supplente per l’UPD;

RITENUTO di modificare l’attuale composizione dell’UPD per il personale dirigente nominato con la

Deliberazione n.  16 del 2 GENNAIO 2016  citata sostituendo nel caso di procedimento disciplinare

riguardante lo specialista ambulatoriale , il veterinario o il professionista sanitario convenzionato il dr.

Roberto Bigazzi con il dr. Iaconis quale membro titolare ed il dr. Nicola Mazzucca  con la  dr.ssa Di

Spigno come membro supplente; 

RITENUTO pertanto di individuare come sotto riportato la composizione dell'Ufficio competente per

i procedimenti disciplinari per  lo specialista ambulatoriale ,  il veterinario o il professionista sanitario

convenzionato secondo quanto prevede il citato ACN in considerazione delle caratteristiche soggettive

dei destinatari nominati:

per il personale specialista ambulatoriale , il veterinario o il professionista sanitario convenzionato:

TITOLARI SUPPLENTI  FUNZIONE

Dott. Roberto Locci     Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE

Dott.ssa Manuela Folena Dott. Ing. Franco Becarelli MEMBRO

Dott. Egidio Iaconis        Dott.ssa Giulia Di Spigno   MEMBRO

FUNZIONI DI SEGRETERIA

TITOLARE  SUPPLENTE

Dott.ssa Chiara Buti              Dott.ssa Valentina Turelli

RITENUTO di individuare la dott.ssa Alessia Macchia  quale responsabile del procedimento ai sensi di
quanto previsto dalla L. n. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni; 

FATTO PRESENTE che presso la S.C. Politiche e sviluppo del Personale di Lucca è conservata agli
atti d’ufficio a cura del responsabile del procedimento il fascicolo del procedimento stesso relativo al
presente provvedimento;

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente dichiara che l’atto che si propone di adottare
è legittimo nella forma e nella sostanza;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi
sociali per gli ambiti di rispettiva competenza



                                                              
                                                                 DELIBERA

Per le motivazione esposte in premessa:

1) di  individuare di  individuare come sotto riportato la  composizione dell'Ufficio competente per i

procedimenti  disciplinari  per  lo  specialista  ambulatoriale  ,  il  veterinario  o  il  professionista  sanitario

convenzionato secondo quanto prevede il citato ACN in considerazione delle caratteristiche soggettive

dei destinatari nominati:

per il personale specialista ambulatoriale , il veterinario o il professionista sanitario convenzionato:

TITOLARI SUPPLENTI  FUNZIONE

Dott. Roberto Locci     Dott. Gianluigi Ferri PRESIDENTE

Dott.ssa Manuela Folena Dott. Ing. Franco Becarelli MEMBRO

Dott. Egidio Iaconis        Dott.ssa Giulia Di Spigno   MEMBRO

FUNZIONI DI SEGRETERIA

TITOLARE  SUPPLENTE

Dott.ssa Chiara Buti              Dott.ssa Valentina Turelli

2) di dare atto che dall'adozione della presente deliberazione non derivano oneri diretti a carico del
Bilancio A.S.L.,

3) di dare carico all’UO Affari Generali di pubblicare copia del presente atto all’Albo pretorio on
line dell’Azienda;

4) di incaricare gli uffici preposti a dare comunicazione agli interessati del presente provvedimento;

5) di trasmettere  copia del presente atto al Collegio Sindacale dell’Azienda ai sensi dell’art. 42,
comma 2 LRT 40/2005 e ss.mm.ii.;

6) di dichiarare, per le motivazioni espresse in narrativa, il presente provvedimento immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 42, comma 4, della L.R. 40/05 per le motivazioni dettagliatamente espresse in

narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE
(dr.ssa Maria Teresa De Lauretis)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE:

PUBBLICATO DAL 04/08/2016 AL 19/08/2016

Data, 04/08/2016 

F.to IL RESPONSABILE SEGRETERIA ATTI

Collegio dei Sindaci

Inviato al Collegio dei Sindaci in data 04/08/2016

Data, 04/08/2016 

F.to IL RESPONSABILE SEGRETERIA ATTI

Certificato di esecutività

Divenuta esecutiva in data 03/08/2016

Data, 04/08/2016

F.to IL RESPONSABILE SEGRETERIA ATTI


